平成２７年度 第４回公立大学法人岐阜県立看護大学教育研究審議会 議事録

１ 日 時 平成２７年１２月１４日（月） １０：５７～１２：３７

２ 場 所 公立大学法人岐阜県立看護大学理事長兼学長室

３ 出席者 黒江学長、北山委員、服部委員、宇野委員、杉野委員、松下委員、奥村委員、平

山委員

  事務局  野口事務局次長兼総務企画課長、清水学務課長、早崎課長補佐、戸崎主任

４ 議事概要

  〇平成２７年度第３回議事録について

   事務局より資料１に基づき説明がなされ、案の通り承認された。

 審議事項

（１）第２期中期計画（案）について

事務局より、資料２に基づき説明がなされ、案のとおり承認された。

 （２）平成２８年度年度計画（素案）について

  事務局より、資料３に基づき説明がなされ審議をおこなった。

  審議において委員より下記の意見が出され、これらを反映して案のとおりの方向性で今後

作成作業を進めることとされた。

  ・第１-１（１）（キ）に平成２６年度から調査実施をしていることがわかる記載をする。

  ・第１-１（４）に大学院への働きかけをキャリア教育として位置付けることの記載を検討

する。

  ・第１-４（１）イについて、非常勤講師を岐阜県内に限定しない表現に変更する。

  ・第５-２（１）に安全管理について地域とのつながりを記載することを検討する。

・県内に専門看護職が増えているので、個でなく集結して県の政策へつなげていけるとよ

い。

  ・現場には専門看護師・認定看護師などキーとなる人が増え、本学開学当時とはかなり変

化が見られるので、意識的に大学とつながっていけるとよい。

５ 閉会